Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Никольское»

  ________________________________________________________________

 187026 Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское,  ул. Первомайская,10

                   т/ф 8(81361) 54-721 директор Людмила Ивановна Менделуцева

                                   ПРОТОКОЛ №3

           заседания Управляющего совета школы

Присутствовали:

-Кукина Вера Александровна, родительница ученика 1-го класса

-Менделуцева Л.И.,директор школы

-Катюшенко О.П.,учитель английского языка

-Алексинцева Н.В.,родительница ученика 5-го класса

-Роешетникова Ж.В., учитель ОБЖ

-Лебедева А.А.,ученица 10-го класса

-Березина А.Д.,ученица 9 «Б» класса

-Маслова Ю.,ученица 9 «А» класса

-Головин С.А.,родитель ученицы 1-го класса

-Орлова Л.А.,библиотекарь школы

-Тухватуллина Т.В.,заместитель директора по УВР

-Косторная Л.Н.,главный бухгалтер школы

Вопроосы:

-Утверждение перечня учебников

-Критерии стимултрующей части ФОТ

-О предметности ФГТ и ФГОС (начальное и основное образование)

-Согласование сметы расходов по внебюджетным доходам

Выступили:

-библиотекарь Орлова Л.А., которая ознакомила со списком литературы,рекомендованной к использованию в обучании в данном регионе и сообщила о недостающем колличестве экземпляров/

-директор школы Менделуцева Л.И. Сообщила,что на приобретение учебников выделено из федерального бюджета-155,0 тыс.руб., а из областного бюджета — 164,0 тыс.руб., но эти расходы не покроют всей потребности в учебниках.

Решили:

Обратиться к родителям обучающихся с просьбой подарить школе купленные ими учебники в этом году.

Выступила:

Алексинцева Н.В., которая сообщила итоги  проведенного мониторинга среди родителей по внесению изменений в критерии стимулирующей части ФОТ

Решили:

Согласовать новые критерии стимулирующей части ФОТ.

Выступила:

Тухватуллина Т.В., которая ознакомила с Положением по организации экспериментальной площадки на базе учреждения по основной школе ФГОС

Решили:

Обсудить на классных собраниях вопрос реализации внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС и внести свои предложения по его реализации.

Выступила:

Косторная Л.Н.,которая предложила смету расходов по внебюджетным доходам.

Решили:

Согласовать данную смету без изменений и дополнений.